
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 16/10/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 settembre 2012, n. 1779
 
TAR Bari - S.M. c/ R.P. - Ratifica mandato difensivo a legale interno Avv. Maddalena Torrente.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- il sig. Spagnoli Matteo, con ricorso al TAR Bari, chiedeva l’accertamento del proprio diritto a percepire
l’indennità di rischio da radiazioni ex art. 1 L. 460/1988 ed art. 54 DPR 384/1990, nonché la
monetizzazione del relativo congedo ordinario, previsto dalla suddetta normativa, per il personale
sottoposto professionalmente a rischio da radiazioni ionizzanti, non fruito - a suo dire - per causa
imputabile alla USL Ba/10.
- Ravvisata la necessità di costituirsi nel giudizio di che trattasi, il Presidente p.t della G.R., con proprio
provvedimento urgente, salvo ratifica della G.R. conferiva in data 23/12/2000 mandato difensivo all’avv.
Maddalena Torrente, legale interno (in servizio presso l’ex Settore Legale della G.R.).
- Rilevato che agli atti del fascicolo risulta mancante l’atto di ratifica, si propone che la G.R. provveda a
ratificare, ora per allora, la decisione a suo tempo assunta.
 (Valore della causa: euro 1.989,62, oltre interessi e svalutazione; Settore di spesa: Sanità)
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001
 Per i compensi professionali spettanti all’avvocato regionale secondo la disciplina del regolamento
regionale n. 2 del 1 febbraio 2010, l’impegno contabile di spesa sarà assunto a seguito del
provvedimento giudiziale favorevole per l’ente.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della l.r. n. 7/97, art. 4 - comma IV, lett. K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA

1



 
- di ratificare in sanatoria, ora per allora, l’operato del Presidente p.t. della G.R. in merito al conferimento
del mandato difensivo di cui in premessa all’avv. Maddalena Torrente;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001
e s.m.i.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


